confusa tamen nota, minusque explanata. A
His fere rationibus quidam potissimum
crediderunt, semen à toto corpore pro-
fici sci.

χρισμόν μὲν τοι καὶ διηρθρωμένον θεράμψα.
ὅτι μὲν οὐκ ἔπει πομπὸς ἐρχεται τὸ σπερμα,
γεδὴ δὲ τούτην μελισσα πεισθείσα τίνει.

CAPVT XVIII.

Improbatio in eos qui dicunt semen ex omnibus corporis partibus prouenire, semenque esse excrementum.

Sed cum scrutamur, & diligentius rem discutimus, contrà potius esse videtur. Nec suprà dicta quatuor illa soluere difficile est, & quedam alia sequuntur impossibilia ex ea ipsa opinione. Primum igitur similitudo nullum indicium affert, ut semen genitale ex toto corpore secedat: quandoquidem & vocis, & vnguis, & pilis, & motu similis procreantur, ex quibus nihil proueniat. Nonnulla etiam nondum habent cum generant, ut canos, aut barbam. Maioribus item suis plerumque similes sunt, ex quibus nihil secessit. Redditur enim post plura genera similitudo: ut in Helide, quæ cum Æthiope concubuerat, non filia forma Æthiopis peperit, sed natus ex filia erat Æthiops. In stirpibus etiam eadem ratio est: nam si hoc ita esset, in iis quoque ab omnibus partibus semen proculdubio proficiisset. At plerasque partes, aut illæ non habent, aut quisque abscondere potest, aut postgenitas habent. Quinetiam ex fructibus nihil secedit, & tamen ii quoque forma eadem proueniunt. Ad hæc, utrum ex unaquaque similari parte tantum prodit, verbi gratia, carne, osse, nervo: an etiam ex dissimilari bus, ut facie, & manu? Nam si ex illis tantum, similes autem parentibus sunt, partium potius dissimilari formam, ut faciei, manus, pedum; quidnam obster, ne illæ quoque similes sint secessu ex toto? Sed alia causa, quando nec in ipsis quidem similitudo propterea sit, quia ex toto corpore semen genitale secesserit. Sed si ex dissimilari bus tantum, ergo non ex toto, & partibus omnibus. At ex similarib. magis conueniat: sunt enim priores, & dissimilares ex similaribus constant. Et ut facie ac manibus similes procreantur, sic & carne, & vnguis. At vero si ex utrisque, quisnam modus sit generationis? Constat enim partes dissimilares ex similaribus. Itaque quod ex iis secedit, ex illis quoque secesserit, atque ex ipsa compositione perinde quasi à nomine scripto, quippiam proficietur, si à toto vel à quavis syllaba proficietur: Quod si à syllabis, ab elementis compositioneque prodierit. Itaque si ex igne, & reliquis eiusmodi, carnes ossa constant, ex elementis potius fuerint.

Φ Αἰνεῖται δὲ ἡ ἔξετάζοσι τὸν λέγεν παιδί-
τον μᾶλλον. Τὰ πέπλαρα δὲ ταῖς εἰρημένα
λύειν, οὐ χαλεπόν καὶ πεφύσαντοις ἀλλασσο-
ταινει λεγέται αἰδημάτα. πεφύτων μὲν οὐδὲ ὅτι
γοῦδεν σπιλεῖον ή ὄμοιότης, τῷ ἀπίσταντο
πάντος, ὅτι καὶ φωνὴ καὶ ὄνυχας καὶ πείχας
ὅμοιοι γέγονται, καὶ τὸ κίνησιν, ἀφ' ὧν γοῦδεν
ἀπέρχεται. ἔντα δὲ τούτην ἔχεται πάντα
ναῦσιν, δῆλον πείχωσιν πολιαντί, ηγέρειον. ἐν τοῖς
δικαστέρων γραμμήσιν ἐσίνεσιν, ἀφ' ὧν γοῦδεν ἀπέρχε-
ται. ἀποδιδόσαι γάρ τινα πολλάδι γνωμήν
ὄμοιότητας, εἴ τινα τὸ Ηλιδί ή τὸ Αἴθιοπο
συγχρομένην. οὐ γάρ τὸ θυγάτηρ ἐλέγετο, ἀλλ
οὐ τὸ Καύτης, Αἴθιοπ. καὶ έπει τῷ Φυτῷ δὲ ὁ
αὐτὸς λέγεται. διὰ λογοτεχνίας δὲ τούτοις ἀπό
πάντων διὰ τὸν μερῶν τὸ σπέρμα γίγνο-
ται. πολλὰ δέ. Τὰ λόγια, τούτη ἔχει. Τὰ δέ, ἀφε-
δειτικά δέ. Τὰ δέ πεφύσαντα. ἐν οὐδὲν ἀπό τοῦ
πεφύσαντον ἀπέρχεται. καὶ τοι τούτα τοῦ
τοῦ αὐτοῦ ἔχεται μορφίαν. ἐν δὲ πότερον ἀπό
τοῦ ὄμοιομερῶν μόνον ἀπέρχεται ἀφ' ἐκάστου.
δῆλον από Κέρκος, καὶ ὄποι, Καὶ τινεσυ. ητούτοις από τοῦ
αὐτομοιομερῶν, δῆλον πεφύσαντον καὶ γειρέσ; εἰ λόγος
γάρ τὸ από τοῦ αὐτομοιομερῶν μόνον, εἰσίνεσιν οὐ τὸ Καύτης
μᾶλλον τοῖς γενέσιν, Τὰ αὐτομοιομερῆ, δῆλον πεφύ-
σαντα, καὶ χρέος καὶ πόδας. εἰπερ οὐδὲ μηδὲ
Καύτης τὸ από πάντος απελθεῖν, τί καλύψει
μηδὲ τὸν αὐτόν, τὸ από πάντος απελθεῖν ὄμοια
τοῦ;; ἀλλὰ διὰ ἄλλων αὔτια; Εἰ δὲ από τοῦ
αὐτομοιομερῶν μόνον, τούτα τοῦ αὐτομοιομερῆ δῆ-
λον πεφύσαντα. πεφύσαντα καὶ χρέος γί-
γνονται εἰσικάται, οὐτων καὶ Κέρκος ηγέρεις. εἰ δέ
από αὐτοφυτέρων, τοῦ οὐ Σέρπεσιν εἴη τὸ γένεσις;
σύγχειτο; γάρ τὸ τὸ ὄμοιομερῶν τὰ αὐτομοιομε-
ρῆ. καὶ τὸ από τούτων απίσταν, τὸ από τοῦ αὐτομοιομερῶν
αὐτομοιομερῆ, ηγέρεις τοῦ συγένεσεως. Ὅπερ καὶ εἰ από
τοῦ αὐτομοιομερῶν ὄντος αὐτομοιομερῆς. εἰ μὲν από πάντος,
καὶ ναὶ από τοῦ συλλαβῶν ἐκάστης. εἰ δέ από
πάντων, από τοῦ τοιχίων καὶ τοῦ συγένεσεως. Ὅπερ
εἰπερ ἐκ πυρός καὶ τοῦ τριουτῶν Κέρκος καὶ οἵτι
στινεστάτων, από τοῦ τοιχίων αὐτομοιομερῶν.